*E*stne satis Christiano malum fugere &  
à peccato declinare?

Nequaquam: sed præterea bonum  
agere & virtutes exercere necesse est.  
Alioqui scient bonum, & non facienti,  
peccatum est illi.

*Quid boni faciendum est Christiano?*

In genere quidem quidquid boni lex  
naturalis, divina, vel humana præci-  
pit vel ostendit, in specie verò pro sua  
quisque vocatione præstare officium,  
& acceptæ Dei gratiæ coöperari cum  
gratiarum actione debet. Omnis enim

arbor, quæ non facit fructum bonum,  
excidetur, & in ignem mittetur.

*Quæ sunt præcipua bonorum operum  
genera?*

Ea quibus sobriè, justè, pièque vivi-  
tur in hoc sæculo, & per quæ itidem  
justi magis magisque justificantur, &  
sancti indies sanctificantur.

*Quotuplicia sunt hæc operum bonorum  
genera?*

Triplicia: utpote Jejunium, Eleëmo-  
syna seu misericordia, & Oratio, de  
quibus ita legimus: bona est Oratio cum  
Jejunio & Eleëmosyna.

*Quid est fructus bonorum operum?*

Habent ea promissionem ac mercedem  
hujus ac æternæ vitæ, Deum placant,  
gratiam conservant, & augent; denique  
Christiani hominis vocationem certam  
faciunt atque consummant.

*Quid est Jejunium?*

Est certis diebus, juxta morem &  
præscriptum Ecclesiæ, carnis absti-  
nere, & saltum unica cibi refectione in-

die contentum vivere frugalius. Sed si generatim hoc nomen accipias, Jejunium est corporis quedam castigatio piè suscepta, ut vel caro spiritui subjiciatur, vel obedientia exerceatur, vel Dei gratia impetretur.

*Quid est Oratio?*

Est mentis in Deum elevatio, per quam vel mala deprecamur, vel bona nobis aliisque petimus, vel Deo benedicimus.

*Quid est Eleemosyna seu Misericordia?*

Est beneficium, quo alterius miseriæ ex commiserationis affectu subvenimus.

*Quotuplex genus est Eleemosynæ seu Misericordiæ?*

Duplex; alia quippe sunt opera Misericordiæ corporalia, alia verò spirituallia: quoniam vel ad corporalem, vel ad spiritualem miseriæ proximi sublevandam spectant.

*Quot sunt opera Misericordiæ corporalia?*

Septem, Esuriens pascere, potum dare sitiensibus, operire nudos, captivos

redimere, ægrotos invisere, hospitio peregrinos suscipere, mortuos sepelire.

*Quoꝝ sunt opera Misericordiæ spiritualiꝝ?*

Sunt & ipsa septem: uti, peccantes corrigeret, ignorantes docere, dubitantibus recte consulere, pro salute proximi Deum orare, consolari mœstos, ferre patienter injurias, offenditam remittere.

*Quæ sunt virtutes omnium præcipue?*

Post Theologicas quidem illas, de quibus dictum est, Fidem & Spem, & Charitatem, præcipue sunt Cardinales, quæ Christianos cum primis decent.